Ebü'l-Hasen NGruddin Ali b. Abdiilah
b. Abdilcebbar eş-Şazeli

(ö. 656/1258)

Şazeliyye tarikatının kurucusu .
_j

593 (1197) yılında Kuzey Afrika'nın en
batı bölgesinde yer alan Sebte (Ceuta) şeh
ri yakınlarındaki Gamare'de doğdu. Mür
şidi Abdüsselam b. Meşlş'in emriyle irşad
faaliyetine başladığı İfrlkıye'deki Şiizile (Şa
zele) beldesine nisbette Şazell diye tanınır.
Soyu Hz. Hasan'a ulaşan bir aileye mensup
tur (İbn Ataullah, s.

Har
riizim'den faydalandı. Nitekim bazı kay
naklarda ilk defa ona intisap ettiği kay
dedilmektedir (İbn iyad eş-Şafii, s. ı 7).

Şazeli, daha sonra ilim ve maneviyat
merkezlerinin yer aldığı doğuya gitmek
üzere yola çıktı. Önce Fas. Tunus ve Mısır'a
gitti, oradan lrak'a geçti. Bazı kaynaklara
göre 618 (1221) yılında başladığı bu yolcu
luğunun asıl amacı zamanının kutbunu
bulmaktı. Bağdat'ta Ahmed er-Rifal'nin

Seyrü sülukünü tamamlaması
nın ardından İbn Meşlş ona İfrlkıye'ye gidip
Şazile beldesine yerleşmesini , daha sonra
Tunus şehrine geçmesini, orada yönetici
ler tarafından üzerine gelineceğini, ardın
dan Tunus'tan ayrılıp doğuya gitmesini,
burada kendisine kutbiyet makamının ve
rileceğini söyledi (İbnü's-Sabbilğ , s. 23; İbn

İyad eş-Şafii, S. 19) . 621-623 (1224-1226)
yıllarında mürşidinin gösterdiği istikamet
te yola çıkan Şazell önce Tunus'a uğradı,
oradan Şazile'ye geçip Zağvan dağındaki
bir mağarada inzivaya çekildi. Abdullah b.
Selame ei-Hablbl, bu mağarada bitkiler ve
atiarta beslendikleri zorlu uzlet döneminde
onun yardımcısı ve refakatçisi oldu.

Burada ileride
halifesi olacak Ebü'I-Abbas ei-Mürsl ile bu
luştu. İbnü's-Sabbağ, Şazell'nin bu görüş
meyle ilgili olarak, "Ben Tunus'a sırf bu de
likanlı sebebiyle döndüm" dediğini nakle
der (a.g.e. , s. 31 ). Bir süre sonra irşad gö
reviyle Mısır'a gitmesini bildiren manevi
bir işaret üzerine 642 (1244) yılının yaz
mevsiminde İskenderiye'ye hareket etti.

Şazell çeşitli milletiere ve diniere men
sup toplulukların bulunduğu, bir ilim ve
kültür merkezi olan İskenderiye'de halk
ve yöneticiler tarafından karşılandı.

şAzELİYYE
( a:;r~ı.;,sı )

Ebü'l-Hasan eş-Şazeli'ye
(ö. 656/1258)

nisbet edilen tarikat .
_j

Mürşidi Abdüsselam b. Meşiş'in emriy
le 1224-1226 yıllarında İfrikıye'ye gidip Şa
zile beldesindeki Zağvan dağında bir ma
ğarada inzivaya çekilen Ebü'l-Hasan eş-Şa
zeli'nin otuz dört-otuz beş yaşlarında iken
o dönemde İfrikıye bölgesinin başşehri olan
TUnus'a geçip irşad faaliyetine başlama
sıyla tarikatın temelleri atılmıştır.

ileriki
yıllarda Bekıriyye kolunun kurucusu Ebü'l
Mekarim el-Bekıri'nin istanbul'a geldiği, ll.
Selim'den destek gördüğü, Şazeli-Cezüli
şeyhi Ebü'l-Mevahib Ahmed b. Ali es-Si
mavi'nin istanbul ve Balkanlar'da faaliyet
gösterdiği bilinmektedir. Bu ilk temaslar
dan uzunca bir süre sonra 1200 (1786)
yılında Silahdar Abdullah Ağa tarafından
yaptırılan Alibeyköy Şazeli Dergahı istan
bul'da açılan ilk Şazeli zaviyesidir. Bu ta
rihten itibaren istanbul'da Unkapanı, Be
şiktaş ( Ertuğrul) . Kabataş (Çizmeciler) ve
Çemberlitaş'ta Şazeli dergahları açılmış

tır.